
                   
 

Администрация муниципального 

образования Одоевский район   
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 01.07.2024                                                              п. Одоев                                                                            №380 

 

 

О порядке оказания материальной помощи жителям  

муниципального образования Одоевский район за счет средств 

бюджета муниципального образования Одоевский район в рамках 

реализации муниципальной программы «Социальная поддержка  

и социальное обслуживание населения муниципального 

 образования Одоевский район»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", с целью реализации муниципальной программы «Социальная 

поддержка и социальное обслуживание населения муниципального 

образования Одоевский район», утвержденной Постановлением 

администрации муниципального образования Одоевский район  

от 10.04.2024 г. № 254, на основании Устава муниципального образования 

Одоевский район администрация муниципального образования Одоевский 

район ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

   1. Утвердить Порядок оказания материальной помощи жителям 

муниципального образования Одоевский район за счет средств бюджета 

муниципального образования Одоевский район в рамках муниципальной 

программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения 

муниципального образования Одоевский район» (приложение 1). 

  2. Создать постоянно действующую межведомственную комиссию по 

оказанию материальной помощи жителям муниципального образования 

Одоевский район за счет средств бюджета муниципального образования 

Одоевский район в рамках реализации муниципальной программы 

«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения 

муниципального образования Одоевский район» (приложение 2). 

3. Признать утратившими силу постановления администрации 

муниципального образования Одоевский район: 

consultantplus://offline/ref=84BC561141FDFC9D95C4087B18471AEF3A856408CD2665703BC57187B01A814DE820D885D42135C9qEJ8H
consultantplus://offline/ref=84BC561141FDFC9D95C416760E2B44E43F8F3A04CF256E22669A2ADAE7138B1AAF6F81C7902D34CCEBF5BDq4J1H
consultantplus://offline/ref=84BC561141FDFC9D95C416760E2B44E43F8F3A04C8266C23669A2ADAE7138B1AAF6F81C7902D34CCEAF4BDq4J1H
consultantplus://offline/ref=84BC561141FDFC9D95C416760E2B44E43F8F3A04CF256E22669A2ADAE7138B1AAF6F81C7902D34CCEBF5BDq4J1H


2 

 

- от 07.02.2019 г. № 79 «О порядке оказания материальной помощи 

жителям муниципального образования Одоевский район за счет средств 

бюджета муниципального образования Одоевский район в рамках 

реализации муниципальной программы «Социальная поддержка и 

социальное обслуживание населения муниципального образования 

Одоевский район 2019-2023 г»;  

-  от 15.03.2022  № 144 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования Одоевский район 

от 07.02.2019 года № 79 «О порядке оказания материальной помощи жителям 

муниципального образования Одоевский район за счет средств бюджета 

муниципального образования Одоевский район в рамках реализации 

муниципальной программы «Социальная поддержка и социальное 

обслуживание населения муниципального образования Одоевский район 

2019-2023 годах»; 

- от 18.08.2023 № 397 «О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования Одоевский район  

от 07.02.2019 года № 79 «О порядке оказания материальной помощи жителям 

муниципального образования Одоевский район за счет средств бюджета 

муниципального образования Одоевский район в рамках реализации 

муниципальной программы «Социальная поддержка и социальное 

обслуживание населения муниципального образования Одоевский район 

2019 -2023 годах». 

4. Отделу по взаимодействию с органами МСУ, делопроизводству и 

контролю администрации муниципального образования Одоевский район 

обеспечить обнародование настоящего постановления путем размещения его 

на информационных стендах в установленном порядке. 

5. Отделу информационных технологий и массовых коммуникаций 

администрации муниципального образования Одоевский район обеспечить 

обнародование настоящего постановления путем размещения его на 

официальном сайте муниципального образования Одоевский район. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования Одоевский 

район Павлюк С.Л. 

7. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования 

и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2024г. 

 

 
 

Глава администрации 

муниципального образования 

Одоевский район 

 #3# 

В.Е. Крупнин 

 

  



3 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Одоевский  район 

от 01.07.2024 №380 

 

 

Порядок оказания материальной помощи жителям 

муниципального образования Одоевский район за счет средств 

бюджета муниципального образования Одоевский район в рамках 

реализации муниципальной программы «Социальная поддержка и 

социальное обслуживание населения муниципального образования 

Одоевский район» 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Материальная помощь жителям муниципального образования 

Одоевский район за счет средств бюджета муниципального образования 

Одоевский район в рамках реализации муниципальной программы 

«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения 

муниципального образования Одоевский район»   (далее - Программа) 

оказывается в виде: 

- единовременной материальной помощи в связи с трудной жизненной 

ситуацией. 

1.2. Единовременная материальная помощь и единовременная денежная 

выплата оказываются за счет средств бюджета муниципального образования 

Одоевский район. 

1.3. Под трудной жизненной ситуацией понимается, объективно 

нарушающая жизнедеятельность семьи и гражданина (инвалидность, не 

способность к самообслуживанию в связи с преклонным возрастом, болезнь, 

требующая оплачиваемого лечения, в том числе оперативного медицинского 

вмешательства; приобретение лекарственных препаратов, медицинских 

изделий или технических средств реабилитации инвалидов при наличии 

медицинских показаний; сиротство, малообеспеченность, безработица, 

утрата документов и денег, одиночество, смерть близких родственников, 

участие в специальной военной операции, проводимой с 23 февраля 2022 

года, ситуация которую не могут преодолеть самостоятельно.  

1.4. Единовременная материальная помощь в связи с трудной жизненной 

ситуацией оказывается следующим категориям граждан (далее - заявитель): 

- одинокие супружеские пары, достигшие пенсионного возраста; 

- одиноко проживающие неработающие пенсионеры по возрасту; 

- пенсионеры, получающие пенсию по случаю потери кормильца; 

- неработающие инвалиды; 

- многодетные семьи; 

consultantplus://offline/ref=84BC561141FDFC9D95C416760E2B44E43F8F3A04CF256E22669A2ADAE7138B1AAF6F81C7902D34CCEBF5BDq4J1H
consultantplus://offline/ref=84BC561141FDFC9D95C416760E2B44E43F8F3A04CF256E22669A2ADAE7138B1AAF6F81C7902D34CCEBF5BDq4J1H


4 

 

- одинокие матери; 

- сироты - студенты вузов, учащиеся средних специализированных и 

профессиональных учебных заведений очного обучения; 

- студенты вузов, учащиеся средних специализированных и 

профессиональных учебных заведений очного обучения, имеющие 

несовершеннолетних детей; 

- выпускники детских домов и специальных коррекционных школ-

интернатов для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 

возрасте до 21 года; 

- лица, попавшие в экстремальные жизненные ситуации (наводнение, 

оползни и т.д.), имеющие жилищно-коммунальные проблемы, связанные с 

нарушением санитарно-технических и строительных норм. 

- одиноко проживающим труженикам тыла Великой Отечественной 

войны 1941 - 1945 гг., не имеющим близких родственников; 

- участникам и инвалидам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 гг.; 

- супругам погибших (умерших) участников Великой Отечественной 

войны 1941 - 1945 гг.; 

- супругам умерших инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 

1945 гг.; 

- бывшим несовершеннолетним узникам фашистских концлагерей; 

- лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий; 

- лица, награжденные знаком "Жителю блокадного Ленинграда", лица, 

награжденные знаком «Житель осажденного Севастополя», лица, 

награжденные знаком «Житель осажденного Сталинграда». 

1.5. Документы поступают в межведомственную комиссию по оказанию 

материальной помощи жителям Одоевского района (далее - комиссия), где 

согласно Положению о межведомственной комиссии по оказанию 

материальной помощи жителям Одоевского района (приложение 2 к 

настоящему Порядку) принимаются решения о выдаче материальной помощи 

или отказе в выдаче. 

1.6. В случае подачи заявления на материальную помощь после 

последнего заседания межведомственной комиссии в текущем финансовом 

году комиссия имеет право рассмотреть данный вопрос в начале следующего 

года без повторного представления документов заявителем. 

 

II. Условия и порядок предоставления единовременной 

материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации 

 

2.1. Единовременная материальная помощь выплачивается постоянно 

проживающим (имеющим постоянную регистрацию) на территории 

муниципального образования Одоевский район. 

2.2.    Наличие гражданства Российской Федерации. 

 



5 

 

       2.3. Единовременная материальная помощь гражданам назначается и 

выплачивается на основании заявления в письменной форме на имя главы 

администрации муниципального образования Одоевский район (приложение 

1 к настоящему Порядку). 

2.4. Единовременная материальная помощь оказывается один раз в год,  

не более 30000 (тридцати тысяч) рублей. 

В исключительных случаях гражданам, оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации (наводнение, стихийные бедствия, экологическая или 

техногенная катастрофа и т.п.), единовременная материальная помощь может 

оказываться в большем размере по решению комиссии. 

2.5. Единовременная материальная помощь выплачивается гражданам, 

находящимся в трудной (экстремальной) жизненной ситуации. 

Заявитель обязан указать в заявлении сложившуюся трудную ситуацию 

и при получении материальной помощи на что будет расходовать 

выделенные средства (приобретение предметов первой необходимости, 

приобретение предметов длительного пользования, переоформление 

документов, удостоверяющих личность, подготовку детей к школе, 

погашение задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг, 

приобретение газового оборудования, ремонт системы отопления в жилом 

помещении, приобретение топлива, приобретение лекарственных 

препаратов, частичную компенсацию проведенной платной операции, 

частичную компенсацию платного нахождения пациента в медицинском 

учреждении, приобретение строительных материалов, сантехнического 

оборудования и иные нужды, повлекшие за собой возникновение трудной 

жизненной ситуации). 

При наличии права на получение нескольких видов помощи 

единовременная материальная помощь предоставляется по одному из 

оснований по выбору получателя. 

2.6. Получатели единовременной материальной помощи предоставляют 

в отдел по взаимодействию с органами МСУ делопроизводству и контролю  

администрации муниципального образования Одоевский район следующие 

документы: 

1) личное заявление о предоставлении единовременной материальной 

помощи (приложение 1 к настоящему Порядку); 

2) копию паспорта гражданина Российской Федерации; 

3) справку о составе семьи заявителя; 

4) для детей в возрасте до 14 лет, входящих в состав семьи, копию 

свидетельства о рождении; 

5) справки о доходах членов семьи за последние три месяца, 

предшествующие дате подачи заявления; 

6) справку с места учебы (для детей в возрасте от 6,6 лет до 23 лет); 

7) заключение (акт) обследования жилищно-бытовых условий 

гражданина и иных случаев; 

8) справку о длительно отсутствующих членах семьи (в армии, в 



6 

 

заключении, в розыске и т.д.) от уполномоченных органов; 

9)  справку администрации муниципального образования, входящего в 

состав муниципального образования Одоевский район, на территории 

которого проживает обратившийся за материальной помощью гражданин, 

подтверждающую возникновение экстремальной ситуации (наводнение, 

стихийные бедствия, экологическая или техногенная катастрофа и т.п.); 

10) выписку из персонифицированного счета в банке или копию 

сберегательной книжки; 

11) копию пенсионного удостоверения; 

12) копию справки МСЭ (об инвалидности); 

13) справку о размере пенсии (из Пенсионного Фонда); 

14) копия СНИЛС. 

15) документы, подтверждающие участие в специальной военной 

операции или статус члена семьи участника специальной военной операции. 

Поступившие документы подлежат регистрации не позднее следующего 

рабочего дня со дня их поступления. 

2.7. Заключение (акт) о материально-бытовом обследовании состояния 

семьи готовят: комитет жизнеобеспечения администрации муниципального 

образования Одоевский район, администрации сельских поселений, 

входящих в состав муниципального образования Одоевский район, в течение 

трех рабочих дней с момента обращения гражданина в администрацию 

сельского поселения. В заключении (акте) о материально-бытовом 

обследовании состояния семьи отражаются основные сведения о заявителе и 

его семье: место жительства, степень родства членов семьи, их совместное 

проживание и ведение совместного хозяйства, принадлежащее заявителю и 

его семье имущество на праве собственности, доходы заявителя и членов 

семьи, в том числе дополнительные, наличие приусадебного участка, 

личного подсобного хозяйства и т.д. 

Документы поступают в межведомственную комиссию по оказанию 

материальной помощи жителям Одоевского района (далее - комиссия), где 

согласно Положению о межведомственной комиссии по оказанию 

материальной помощи жителям Одоевского района (приложение 2 к 

настоящему Порядку) принимаются решения о выдаче материальной помощи 

или отказе в выдаче. 

2.8. Предоставление единовременной материальной помощи может быть 

оказано одному члену семьи по одному из оснований по выбору получателя. 

Исключительные случаи рассматриваются комиссией. 

2.9. Заявитель несет ответственность за достоверность представленных 

сведений, а также документов, в которых они содержатся. Представление 

заявителем неполных и (или) недостоверных сведений является основанием 

для отказа в предоставлении материальной помощи. В заявлении о 

предоставлении материальной помощи должно быть изложено согласие 

заявителя на проверку представленных сведений и на обработку 

персональных данных в соответствии с требованиями действующего 



7 

 

законодательства. 

2.10. Основаниями для отказа в предоставлении единовременной 

материальной помощи являются: 

- обращение за материальной помощью лица, не относящегося к 

категории, имеющей право на ее получение; 

- отсутствие у заявителя регистрации по месту жительства на территории 

муниципального образования Одоевский район; 

- отказ от материально-бытового обследования; 

- отказ от представления документов, предусмотренных данным 

Порядком; 

- повторное обращение за материальной помощью в течение 

календарного года в случае получения ее в текущем году; 

- отказ подтверждения уважительной причины отсутствия доходов 

трудоспособными родителями, имеющими несовершеннолетних детей. 

2.11. Единовременная материальная помощь выплачивается в размерах, 

определенных данным Порядком, и в пределах средств, предусмотренных в 

бюджете муниципального образования Одоевский район  на очередной 

финансовый год и плановый период в рамках реализации мероприятий 

Программы. 

В случае отсутствия таких средств в бюджете предусматривается 

приостановление рассмотрения заявления на оказание материальной помощи 

и  переносится на следующий финансовый год. 

2.12. Обращение заявителя рассматривается в течение месяца с момента 

регистрации заявления со всеми необходимыми документами либо 

представления последнего недостающего документа.  

В случае невозможности составления акта обследования жилищно-

бытовых условий заявителя или отсутствия некоторых документов в течение 

месяца в силу обстоятельств, непосредственно относящихся к заявителю, 

заявление рассматривается на ближайшем заседании Комиссии после 

составления акта. При этом заявитель в течение 10 (десяти) рабочих дней 

информируется о причине переноса срока рассмотрения заявления. 

2.13. Копию протокола заседания комиссии, реестр с приложением 

документов заявителей секретарь комиссии направляет в течение трех 

рабочих дней после дня заседания комиссии в МКУ «Централизованная 

бухгалтерия Одоевского района» для перечисления материальной помощи на 

персонифицированные счета заявителей, указанные в заявлении. МКУ 

«Централизованная бухгалтерия Одоевского района» производит выплаты 

согласно Порядка кассового обслуживания исполнения бюджета 

муниципального образования Одоевский район. 

 

 

 

 

 



8 

 

Приложение 1 

к Порядку оказания материальной помощи жителям 

муниципального образования Одоевский район 

за счет средств бюджета муниципального образования 

Одоевский район в рамках реализации муниципальной программы 

               «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения 

муниципального образования Одоевский район» 

 

                                                  Главе администрации 

                                                 муниципального образования 

                                                        Одоевский район 

                                                                В.Е. Крупнину 

 

______________________________________ 

проживающей(го) по адресу: Тульская 

область, Одоевский район  

______________________________________ 

Паспорт серия  ____________  №  _________ 

Выдан ________________________________ 

______________________________________ 

______________________________________ 

дата выдачи ______________________ 

Телефоны: 

______________________________________ 

Номер персонифицированного счета в банке  

______________________________________ 

 

 

 

Заявление 

 

Прошу оказать мне как гражданину, относящемуся к категории: 

- одинокие супружеские пары, достигшие пенсионного возраста; 

- одиноко проживающие неработающие пенсионеры по возрасту; 

- пенсионеры, получающие пенсию по случаю потери кормильца; 

- неработающие инвалиды; 

- многодетные семьи; 

- одинокие матери; 

-  сироты - студенты вузов, учащиеся средних специализированных и 

профессиональных учебных заведений очного обучения; 

-    студенты вузов, учащиеся    средних   специализированных   и 

профессиональных     учебных    заведений    очного обучения, имеющие 

несовершеннолетних детей; 

-  выпускники детских домов и специальных коррекционных школ-



9 

 

интернатов для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 

возрасте до 21 года; 

  -  лица, попавшие в экстремальные жизненные ситуации (наводнение, 

оползни и т.д.), имеющие жилищно-коммунальные проблемы, связанные с 

нарушением санитарно-технических и строительных норм; 

-  одиноко проживающие труженики тыла Великой Отечественной 

войны 1941- 1945 гг., не имеющие близких родственников; 

- участники и инвалиды Великой Отечественной войны 1941 - 1945 гг.; 

-  супруги погибших (умерших) участников Великой Отечественной 

войны 1941 - 1945 гг.; 

-  супруги умерших инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 

1945гг.; 

- бывшие несовершеннолетние узники фашистских концлагерей; 

- лица, признанные пострадавшими от политических репрессий; 

- граждане, награжденные знаком "Жителю блокадного Ленинграда", 

лица, награжденные знаком «Житель осажденного Севастополя», лица, 

награжденные знаком «Житель осажденного Сталинграда». (нужное 

подчеркнуть)  

единовременную материальную помощь в рамках реализации 

муниципальной программы «Социальная поддержка и социальное 

обслуживание населения муниципального образования Одоевский район» в 

связи 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 на _______________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 

Дата ______________                            Подпись ____________________ 

 

 Несу ответственность за достоверность представленных мною сведений, а 

также документов, в которых они содержатся.  Согласен (а) на проверку 

Уполномоченным органом представленных мною сведений о доходах. 

 

Дата _____________                             Подпись ____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=84BC561141FDFC9D95C416760E2B44E43F8F3A04CF256E22669A2ADAE7138B1AAF6F81C7902D34CCEBF5BDq4J1H


10 

 

Приложение 2 

к Порядку оказания материальной помощи жителям 

муниципального образования Одоевский район 

за счет средств бюджета муниципального образования 

Одоевский район в рамках реализации муниципальной программы 

               «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения 

муниципального образования Одоевский район» 

 

 

Положение о межведомственной комиссии по оказанию материальной 

помощи жителям муниципального образования Одоевский район за счет 

средств бюджета муниципального образования Одоевский район в 

рамках реализации муниципальной программы «Социальная поддержка 

и социальное обслуживание населения муниципального образования 

Одоевский район» 

 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение разработано в целях реализации мероприятий 

муниципальной программы «Социальная поддержка и социальное 

обслуживание населения муниципального образования Одоевский район», 

утвержденной Постановлением администрации муниципального образования 

Одоевский район от 10.04.2024г. № 254 «Социальная поддержка и 

социальное обслуживание населения муниципального образования 

Одоевский район»  (далее - Программа). 

1.2. Межведомственная комиссия по оказанию материальной помощи 

жителям муниципального образования Одоевский район (далее - Комиссия) 

создается администрацией муниципального образования Одоевский район на 

период действия Программы. 

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами и законами Тульской 

области, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, 

постановлениями Правительства Российской Федерации и Правительства 

Тульской области, муниципальными правовыми актами муниципального 

образования Одоевский район, а также настоящим Положением. 

 

2. Задачи, функции и права Комиссии 

 

2.1. Основными задачами Комиссии являются: 

- координация работы в части оказания адресной материальной помощи 

жителям Одоевского района. 

2.2. К основным функциям Комиссии относятся: 

- координация взаимодействия органов местного самоуправления и 

consultantplus://offline/ref=84BC561141FDFC9D95C416760E2B44E43F8F3A04CF256E22669A2ADAE7138B1AAF6F81C7902D34CCEBF5BDq4J1H
consultantplus://offline/ref=84BC561141FDFC9D95C416760E2B44E43F8F3A04CF256E22669A2ADAE7138B1AAF6F81C7902D34CCEBF5BDq4J1H
consultantplus://offline/ref=84BC561141FDFC9D95C4087B18471AEF3A8C630CC27732726A907Fq8J2H


11 

 

других органов власти в сфере социальной защиты населения 

муниципального образования Одоевский район для выработки единой 

позиции по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии; 

- рассмотрение обращений граждан по вопросам оказания материальной 

помощи в связи с трудной жизненной ситуацией; 

- определение получателей материальной помощи и степень их 

нуждаемости; 

- принятие решения об оказании материальной помощи; 

- разъяснение по вопросам организации работы Комиссии; 

- приглашение для участия в своей работе представителей органов 

местного самоуправления, общественных и других организаций (по 

согласованию) для подготовки предложений по вопросам деятельности 

Комиссии; 

- разработка предложений по совершенствованию норм по оказанию 

материальной помощи гражданам. 

2.3. Комиссия имеет право: 

- запрашивать от органов местного самоуправления и учреждений, 

естественных и негосударственных некоммерческих объединений, 

расположенных на территории муниципального образования Одоевский 

район, сведения и информацию, необходимые для ее работы и принятия 

решения об оказании помощи, за исключением сведений, не подлежащих 

разглашению в соответствии с действующим законодательством Российской 

Федерации; 

- привлекать к работе Комиссии специалистов органов местного 

самоуправления и учреждений социальной защиты населения, 

расположенных на территории муниципального образования Одоевский 

район, осуществляющих работу с социально незащищенными категориями 

населения; 

- принимать решения в пределах своей компетенции. 

 

3. Порядок работы Комиссии 

 

3.1. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет ее 

председатель. 

Председатель Комиссии несет персональную ответственность за 

выполнение возложенных на Комиссию задач, определяет порядок работы 

Комиссии, распределяет обязанности между членами, проводит заседания 

Комиссии, организует контроль выполнения ее решений. 

3.2. В отсутствие председателя заседания Комиссии проводит 

заместитель председателя Комиссии. 

3.3. Все члены Комиссии пользуются равными правами в решении 

вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии. 

3.4. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. 

 



12 

 

3.5. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее 2/3 от общего числа членов Комиссии. 

3.6. Обращение заявителя рассматривается в течение месяца с момента 

регистрации заявления со всеми необходимыми документами либо 

представления последнего недостающего документа. 

В случае невозможности составления акта обследования жилищно-

бытовых условий заявителя или отсутствия некоторых документов в течение 

месяца в силу обстоятельств, непосредственно относящихся к заявителю, 

заявление рассматривается на ближайшем заседании Комиссии после 

составления акта. При этом заявитель в течение 10 (десяти) рабочих дней 

информируется о причине переноса срока рассмотрения заявления. 

3.7. В случае отказа Комиссии в предоставлении заявителю 

материальной помощи в течение 10 (десяти) рабочих дней заявителю даются 

письменное разъяснение принятого решения и возможные рекомендации 

которые высылаются  на почтовый адрес указанный в заявлении. 

3.8. Решение Комиссии считается: принятым, если за него проголосовало 

более половины членов Комиссии от списочного состава. При равенстве 

голосов решающим считается голос председателя Комиссии. 

3.9. Решение Комиссии может быть обжаловано заявителем в 

установленном действующим законодательством порядке. 

 

4. Делопроизводство Комиссии 

 

4.1. Каждое заседание Комиссии оформляется протоколом, в котором 

указываются данные о заявителе, причины обращения и размер оказываемой 

единовременной материальной помощи. 

4.2. Протокол подписывается председателем Комиссии и хранится у 

секретаря Комиссии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

Приложение  2 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Одоевский  район 

от 01.07.2024 №380 

 

 

Состав межведомственной комиссии по оказанию материальной помощи 

жителям муниципального образования Одоевский район за счет средств 

бюджета муниципального образования Одоевский район в рамках 

реализации муниципальной программы «Социальная поддержка и 

социальное обслуживание населения муниципального образования 

Одоевский район» 

 

 

1. Крупнин Валерий Евгеньевич – председатель комиссии, глава                    

администрации муниципального образования Одоевский район; 

 

2. Павлюк Светлана Леонидовна – заместитель председателя комиссии,  
заместитель главы администрации  муниципального образования Одоевский 

район; 

 

3. Сычёва Наталья Владимировна – секретарь комиссии, консультант 

отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, 

делопроизводству и контроля администрации МО Одоевский район; 

 

Члены комиссии: 

 

4. Андреев Иван Сергеевич – глава администрации МО Восточно-

Одоевское Одоевского района (по согласованию); 

 

5. Фендель Галина Генриховна – глава МО рабочий поселок Одоев 

Одоевского района (по согласованию); 

 

6. Аносов Юрий Сергеевич – глава администрации МО Северо-Одоевское 

Одоевского района (по согласованию): 

 

7. Тришин Андрей Юрьевич – глава администрации Южно-Одоевское 

Одоевского района (по согласованию); 

 

8. Жукова Елена Николаевна – председатель комитета финансов 

администрации МО Одоевский район; 

 



14 

 

9. Грибов Борис Федорович – директор ГУ ТО «Управление социальной 

защиты Одоевского района» (по согласованию); 

 

10. Соболева Марина Викторовна - консультант – ответственный секретарь 

КДН и ЗП администрации МО Одоевский район; 

 

11. Белова Лариса Владимировна – заведующая отделом экономического 

развития и сельского хозяйства администрации МО Одоевский район; 

 

12. Белов Александр Вячеславович – председатель комитета 

жизнеобеспечения администрации МО Одоевский район; 

 

13. Бурлака Оксана Валериевна – заведующая отделом по взаимодействию 

с органами МСУ, делопроизводству и контролю   администрации МО 

Одоевский район; 

 

14. Суворова Олеся Сергеевна – председатель общественного Совета МО 

Одоевский район (по согласованию). 

 


